
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  
Finanziamento concesso con Decreto Direttoriale di concessione del finanziamento n. 3138 del 16/12/2021 a valere su PNRR MUR - “Rafforzamento e 
creazione di IR nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)” - M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 
dicembre 2021 rettificato con DD n.3175 del 18 dicembre 2021.  
Progetto CN00000023, CUP D43C22001190001, dal titolo “Sustainable Mobility Center (Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile – CNMS)” Iniziativa 
finanziata dall’Unione europea – NextGenerationEU. TEMATICA M4C2: Dalla ricerca all'impresa - I1.4: “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di 
“campioni nazionali di R&S” su alcune Key Enabling Technologies”  
Domanda di agevolazione contrassegnata con codice Prot.n.12575 del 20/07/2022. 

 

 
Distretto 2 – Coordinatore: Dott. Francesco Abate   Università degli Studi di Salerno 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Ricerca, 
Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS DICIV/DIEM 

 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Luigia Scorziello  Tel.: 089/964352 – Email: lscorziello@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Luigia Scorziello  Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
1 

 

Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione ed Elettrica e Matematica applicata 
Ufficio Ricerca, Contratti Convenzioni e Trasferimento Tecnologico 
 

Procedura aperta suddivisa in 3 lotti funzionali finalizzata all’affidamento della fornitura di veicoli elettrici 
equipaggiati con sensori e forniti del relativo software e dei driver per l’accesso ai dati dei sensori ed ai sistemi 
di guida e gestione dei veicoli sui fondi dello SPOKE 6 per il Dipartimento di Ingegneria dell’Informazione ed 
Elettrica e Matematica Applicata dell’Università degli Studi di Salerno - Campus di Fisciano. 

CODICE GARA: 2024-X/4.207 
CUP: D43C22001190001 
LOTTO 1: CIG B22F061433 
LOTTO 2: CIG B22F062506 
LOTTO 3: CIG B22F0635D9 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il d.lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
 
Visto il Regolamento per l’Amministrazione la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. 144 del 20/01/2014; 
 
Visto il Progetto Sustainable Mobility Center (MOST) - Spoke 6: Connected and Autonomous Vehicles -PNRR - 
Missione 4 Componente 2 Investimento 1.4 - project No. CN 00000023 CUP D43C22001190001 per il 
conseguimento dei cui obiettivi realizzativi, all’interno del work package 4 definito “Creation of a Standardized 
dataset”;  
 
Visto il D.D.G. rep. n. 3548 – prot. Unisa 307119 del 23.09.2024 con il quale sono stati individuati gli operatori 
economici le cui offerte sono state ammesse alla fase di valutazione tecnica e si è proceduto alla nomina della 
Commissione giudicatrice incaricata dell’apertura dei plichi telematici contenenti le offerte tecniche ed 
economiche, della valutazione delle stesse, del supporto al R.U.P. nell’eventuale verifica dell’anomalia e della 
formulazione della proposta di aggiudicazione della gara de qua; 
 
visto che la Commissione Giudicatrice nominata con D.D.G. rep. n. 3548 – prot. Unisa 307119 del 23.09.2024 
ha concluso i lavori l’11 ottobre 2024 ha proposto l’aggiudicazione delle forniture in argomento; 
  
CONSIDERATO CHE con  decreto rep. 294/2024 del 27/11/2024 la fornitura è stata aggiudicata per i seguenti 
lotti: 
LOTTO 1: Fornitura di un veicolo a 4 ruote, ad alimentazione elettrica, per guida off-road, equipaggiato con una 
sensor bar integrata al veicolo - CIG B22F061433   in favore di Spinitalia Srl (C.F. 09800791007) - Via dei Castelli 
Romani, 24 - 00071 Pomezia (Roma) per l’ importo di  € 70.300,00 oltre oneri fiscali al 22% per €  15.466,00 per 
complessivi € 85.766,00; 



 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  
Finanziamento concesso con Decreto Direttoriale di concessione del finanziamento n. 3138 del 16/12/2021 a valere su PNRR MUR - “Rafforzamento e 
creazione di IR nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)” - M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 
dicembre 2021 rettificato con DD n.3175 del 18 dicembre 2021.  
Progetto CN00000023, CUP D43C22001190001, dal titolo “Sustainable Mobility Center (Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile – CNMS)” Iniziativa 
finanziata dall’Unione europea – NextGenerationEU. TEMATICA M4C2: Dalla ricerca all'impresa - I1.4: “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di 
“campioni nazionali di R&S” su alcune Key Enabling Technologies”  
Domanda di agevolazione contrassegnata con codice Prot.n.12575 del 20/07/2022. 

 

 
Distretto 2 – Coordinatore: Dott. Francesco Abate   Università degli Studi di Salerno 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Ricerca, 
Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS DICIV/DIEM 

 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Luigia Scorziello  Tel.: 089/964352 – Email: lscorziello@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Luigia Scorziello  Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
2 

 

LOTTO 2: Fornitura di due veicoli cingolati, ad alimentazione elettrica, per movimentazione off-road, 
equipaggiati con una sensor bar integrata ai veicoli CIG B22F062506 in favore di Info Solution Srl (C.F. 
12419470153) - Via Luigi Cadorna - 2055 Vimodrone (Milano) per l’importo di  € 169.660,00 oltre oneri fiscali al 
22% per €  37.325,20 per complessivi € 206.985,00; 
LOTTO 3 - Fornitura di due veicoli identici denominati “Rover” a 4 ruote, ad alimentazione elettrica ed 
equipaggiati con una sensor bar integrata ai veicoli CIG B22F0635D9 in favore di Spinitalia Srl (C.F. 
09800791007) - Via dei Castelli Romani, 24 - 00071 Pomezia (Roma) per l’importo di  € 44.182,79 oltre oneri 
fiscali al 22% per €  9.729,21 per complessivi € 53.903,00; 
 

ATTESO  che per mero errore materiale nel rubricato  l’importo di aggiudicazione per il LOTTO 2 è da intendersi 
di euro 169.660,00 anziché 166.600,00  per l’ importo oltre oneri fiscali al 22% per €  37.325,20 per complessivi 
€ 206.985.20; 
 
RILEVATO che il quadro economico di progetto è rideterminato come di seguito: 
 

Forniture €   284.142,79 

Costi della sicurezza (non soggetti a ribasso) €               0,00 

TOTALE A €   284.142,79 

B Importo 

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  

Contributo ANAC €            250,00 

Iva 22% €      62.511,41 

Spese per incentivi €      10.000,00 

Imprevisti €      11.500,00 

TOTALE B  €       84.261,41  

TOTALE A+B €       368.404,20    

 

DATTO ATTO: 

- di modificare l’importo   relativo alla fornitura del LOTTO 2 è da intendersi di euro 169.660,00 anziché 
166.600,00 per l’importo oltre oneri fiscali al 22% per €   37.325,20 per complessivi € 206.985.20; 

- che si confermano tutte le premesse, le motivazioni e quanto già approvato con D.D. rep. 294/2024 del 

27/11/2024; 

 

D E C R E T A 



 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  
Finanziamento concesso con Decreto Direttoriale di concessione del finanziamento n. 3138 del 16/12/2021 a valere su PNRR MUR - “Rafforzamento e 
creazione di IR nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)” - M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 
dicembre 2021 rettificato con DD n.3175 del 18 dicembre 2021.  
Progetto CN00000023, CUP D43C22001190001, dal titolo “Sustainable Mobility Center (Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile – CNMS)” Iniziativa 
finanziata dall’Unione europea – NextGenerationEU. TEMATICA M4C2: Dalla ricerca all'impresa - I1.4: “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di 
“campioni nazionali di R&S” su alcune Key Enabling Technologies”  
Domanda di agevolazione contrassegnata con codice Prot.n.12575 del 20/07/2022. 

 

 
Distretto 2 – Coordinatore: Dott. Francesco Abate   Università degli Studi di Salerno 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Ricerca, 
Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS DICIV/DIEM 

 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Luigia Scorziello  Tel.: 089/964352 – Email: lscorziello@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Luigia Scorziello  Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
3 

 

- Di rettificare il decreto rep. 294/2024 del 27/11/2024 di aggiudicazione definitiva ed efficace ex art.17 
co 5 d.lgs.36/2023 della procedura di gara per l’affidamento della “fornitura di veicoli elettrici 
equipaggiati con sensori e forniti del relativo software e dei driver per l’accesso ai dati dei sensori ed ai 
sistemi di guida e gestione dei veicoli - CUP: D43C22001190001” articolata in lotti funzionali come di 
seguito richiamati: 

• LOTTO 1: Fornitura di un veicolo a 4 ruote, ad alimentazione elettrica, per guida off-road, 
equipaggiato con una sensor bar integrata al veicolo - CIG B22F061433   in favore di Spinitalia 
Srl (C.F. 09800791007) - Via dei Castelli Romani, 24 - 00071 Pomezia (Roma) per l’importo di  € 
70.300,00 oltre oneri fiscali al 22% per €  15.466,00 per complessivi € 85.766,00; 

• LOTTO 2: Fornitura di due veicoli cingolati, ad alimentazione elettrica, per movimentazione off-
road, equipaggiati con una sensor bar integrata ai veicoli CIG B22F062506 in favore di Info 
Solution Srl (C.F. 12419470153) - Via Luigi Cadorna - 2055 Vimodrone (Milano) per l’importo di  
€ 169.660,00 oltre oneri fiscali al 22% per €  37.325,20 per complessivi €   206.985,20; 

• LOTTO 3 - Fornitura di due veicoli identici denominati “Rover” a 4 ruote, ad alimentazione 
elettrica ed equipaggiati con una sensor bar integrata ai veicoli CIG B22F0635D9 in favore di 
Spinitalia Srl (C.F. 09800791007) - Via dei Castelli Romani, 24 - 00071 Pomezia (Roma) per 
l’importo di  € 44.182,79 oltre oneri fiscali al 22% per €  9.729,21 per complessivi € 53.903,00; 

 

L’onere del progetto per complessivi 368.404,20 grava per: 

• € 346.654,20 (relativo all’aggiudicazione): 

Lotto 1: € 85.766,00 sulla voce COAN 01.01.02.23 – Anticipata n.4083/2024  

Lotto 2: € 206.985.20 sulla voce COAN 01.01.02.23 – Anticipata n.4083/2024 

Lotto 3: € 53.903,00 sulla voce COAN 01.01.02.23 – Anticipata n.4083/2024 

 

• € 21.750,00. (relativo alle altre voci del quadro economico): 

€ 10.000,00 sulla voce COAN 01.01.02.23 A.04.02.01.01.05 “Altre competenze al personale 

tecnico-amministrativo a tempo indeterminato” – Anticipata n. 4082/2024; 

€   250,00 sulla voce COAN 01.01.02.23 “Spese di gara e pubblicazione bandi” – Anticipata n. 

4082/2024 

€   11.500,00 sulla voce COAN 01.01.02.23 – Anticipata n. 4082 /2024 

 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima riunione utile. 

 
   IL DIRETTORE 

                             Prof. Francesco Tortorella 
         Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 ss.mm.ii 

 



 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)  
Finanziamento concesso con Decreto Direttoriale di concessione del finanziamento n. 3138 del 16/12/2021 a valere su PNRR MUR - “Rafforzamento e 
creazione di IR nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)” - M4C2 – Investimento 1.4 - Avviso “Centri Nazionali” - D.D. n. 3138 del 16 
dicembre 2021 rettificato con DD n.3175 del 18 dicembre 2021.  
Progetto CN00000023, CUP D43C22001190001, dal titolo “Sustainable Mobility Center (Centro Nazionale per la Mobilità Sostenibile – CNMS)” Iniziativa 
finanziata dall’Unione europea – NextGenerationEU. TEMATICA M4C2: Dalla ricerca all'impresa - I1.4: “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di 
“campioni nazionali di R&S” su alcune Key Enabling Technologies”  
Domanda di agevolazione contrassegnata con codice Prot.n.12575 del 20/07/2022. 

 

 
Distretto 2 – Coordinatore: Dott. Francesco Abate   Università degli Studi di Salerno 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Ricerca, 
Contratti, Convenzioni e Trasferimento Tecnologico CDS DICIV/DIEM 

 Via Giovanni Paolo II, 132 - 84084 Fisciano (SA) 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Luigia Scorziello  Tel.: 089/964352 – Email: lscorziello@unisa.it 
Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Luigia Scorziello  Pec: ammicent@pec.unisa.it 

 
4 

 

   


		2024-12-05T12:07:16+0100
	IT
	FRANCESCO TORTORELLA


		2024-12-13T09:07:25+0100
	IT
	Annalisa Sodano




